P

’rp“ J$|
Lo

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

f“l-..

DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA
Sezione di CATANIA | Osservatorio Etneo

ISTITUTO NAZIONALE

Istituto Nazionale dl Geofisica
e Vulcanologla
AOO INGV

Protocolio Generale - U
N. 0022626

del 12/12/2014

PRESIDENZA INGY
DIREZIONE GENERALE INGV

DIREZIONE CENTRALE
AFFARI AMMINISTRATIVI E DEL PERSONALE

AL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

GESTIONE SITO WEB

Oggetto: Decreto di autorizzazione procedimento fornitura in economia mediante affidamento diretto di

servizio manutenzioni varie presso Sala CED.

Si trasmette in allegato, per opportuna conoscenza il D.D. n. 3’{3 del z{é/’/(/’}’fl} di autorizzazione

alla procedura in oggetto.

Sezione di CATANIA
Osservatorio Etneo

Piazza Roma, 2

95125 CATANIA | ltalia
Tel.: +39 0957165800
Fax: +39 095501658
aoo.catanialdpec.ingv.it
www.ct.ingv.it

o H o]
5 .--JEs?géWO'RE
P /(Df/Euge!ﬁo Privitera)

= - -

A



’ﬁﬁu
Yan -
3

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA
Sezione dl CATANIA | Osservatorio Etneo

Decreto n. 3/] 12014

Oggetto: Autorizzazione procedimento fornitura in economia mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 125 comma 11 per la fornitura del servizio manutenzioni varie presso Sala CED.
Capitolo di spesa 1110428 cat. B “Manutenzioni ed adattamento locali ed impianti”.

Codice Cig X501215777.

Il Direttore

Visto il d.Igs 29/9/1999 n. 381 istitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

Vista la necessita di effettuare la fornitura di servizio di manutenzioni varie presso Sala CED;

Visto 'art.125 comma 11 del D.lgs 163/2006 che prevede, per le forniture dei servizi il cui importo sia
inferiore a 40.000,00 euro, I'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

Visto il Regolamento delle spese in economia per fornitura di lavori, beni e servizi dell'INGV approvato
nella sua versione di rettifica con Decreto Presidenziale n. 435 del 20/07/2010;

Constatato che, dalla consultazione del sito Consip www.acquistinretepa.it, effettuata in data
11/12/2014 non sono attive convenzioni Consip relative alla fornitura del servizio comparabile con
quello da acquisire e che il suddetto servizio non é presente sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) secondo quanto previsto dall’art. 328 del D.P.R 207/2010 in conformita a

quanto disposto dallart. 7 del D.L 7.05.2012 n.52 convertito in Legge 6.07.2012 e D.L. 95 del

06.07.2012 convertito in Legge il 07.08.2012;

Vista I'offerta economica del 09/12/2014, presentata dalla Impresa Edile C. & C. di Calanna Salvatore
& C. s.a.s. — Via Lavina, 7 — 95020 Aci Bonaccorsi (CT) relativa alla fornitura di servizio manutenzioni
varie presso Sala CED il cui importo & di € 3.870,00 (tremilaottocentosettantavirgolazerozero) VA
esclusa;

Considerato che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., in ottemperanza alle disposizioni di

cui all'art. 10 del D.lgs n. 163/2006 e s.m. occorre procedere alla nomina del responsabile del
procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attivita istruttoria per la corretta esecuzione delle

attivita in argomento;

Sezione di CATANIA ‘
Osservatorio Etneo

Piazza Roma, 2

95125 CATANIA | Italia
Tel.: +39 0957165800
Fax: +39 095501658
aoo.cataniafdpec.ingv.it
www.ct.ingv.it



;ﬁ%’rﬁ'
&

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

| T4

ISTITUTO NAZIONALE

, SezLT ., 7
Sezione di CATANIA _~ILPIRETTORE

DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA
Sezione dl CATANIA | Osservatorio Etneo

Visto il curriculum del Dott. Alberto Rappa dipendente a tempo indeterminato in servizio presso I'INGV
Sezione di Catania con profilo di funzionario con mansione di responsabile dei servizi amministrativi;
Vista la Legge 13 Agosto n. 136/2010 cosi modificata dal D.L 12 Novembre 2010 n. 187 contenente
prescrizioni circa la tracciabilita dei flussi finanziari che prevede I'obbligo, per le stazioni appaltanti, di
indicare il Codice Identificativo gara (CIG);

Visto la L. 7 Agosto 1990 n. 241 e smi;

Accertata la disponibilita di fondi sul bilancio di previsione del'INGV-OE capitolo di spesa 1110428 cat.
B “Manutenzioni ed adattamento locali ed impianti” ;

Ravvisata la necessita di provvedere;

DECRETA

L'autorizzazione alla procedura in economia ai sensi dell'art.125 comma 11 del Digs 163/2006 per la
fornitura di servizio di manutenzioni varie presso Sala CED";

La nomina del RUP nella persona del Dott. Alberto Rappa dipendente INGV della Sezione di Catania,
L'affidamento della fornitura di servizio di manutenzioni varie presso Sala CED alla Impresa Edile C. &
C. di Calanna Salvatore & C. s.a.s. — Via Lavina, 7 — 95020 Aci Bonaccorsi (CT), per un importo di €
3.870,00 (tremilaottocentosettantavirgolazerozero) IVA esclusa;

Ai fini della applicazione della L. 13 Agosto 136/2010, cosi come modificata dal D.I 12 Novembre 2010
n. 187, lindicazione del codice CIG X501215777

L’autorizzazione ad impegnare la somma di € 3.870,00 (tremilaottocentosettantavirgolazerozero) VA
esclusa sulla disponibilita di fondi del bilancio di previsione del'INGV-OE capitolo di spesa 1110428;

Osservatorio Etneo = @,,Egggﬂidzf’fwﬂeral

Piazza Roma, 2

e

95125 CATANIA | Italia
Tel.: +39 0957165800 |
Fax: +39 095501658
aoo.cataniafdpec.ingv.it
www.ct.ingv.it



